АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА ВОТКИНСКА

	ВОТКА КАР
АДМИНИСТРАЦИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	31.03.2025

	               № 369

г. Воткинск

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования «Город Воткинск» «Формирование современной городской среды» на территории муниципального образования «Город Воткинск», утвержденную постановлением Администрации города Воткинска от 29.11.2017 № 2683

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.11.2023 № 783 «Об утверждении государственной программы Удмуртской Республики «Формирование современной городской среды на территории Удмуртской Республики», на основании Решения Воткинской городской Думы от 25.12.2024 № 464-РН «О бюджете города Воткинска на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Воткинск», Администрация города Воткинска п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в муниципальную программу муниципального образования «Город Воткинск» «Формирование современной городской среды» на территории муниципального образования «Город Воткинск», утвержденную постановлением Администрации города Воткинска от 29.11.2017 № 2683 (далее – муниципальная программа), следующие изменения:
1) в паспорт муниципальной программы внести изменения согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
2) приложение 1 к муниципальной программе изложить в редакции приложения 2 к настоящему постановлению;
3) приложение 5 к муниципальной программе изложить в редакции приложения 3 к настоящему постановлению;
4) приложение 6 к муниципальной программе изложить в редакции приложения 4 к настоящему постановлению;
5) приложение 7 к муниципальной программе изложить в редакции приложения 5 к настоящему постановлению;
6) приложение 8 к муниципальной программе изложить в редакции приложения 6 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию путем опубликования в сборнике «Муниципальные ведомости города Воткинска» и размещения в сетевом издании «Официальные документы муниципального образования «Город Воткинск».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города Воткинска по архитектуре, строительству, жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту.

Глава муниципального образования       А.В. Заметаев

                                                                                                                             Приложение 1
                                                                                                                              к постановлению Администрации города Воткинска
[bookmark: _GoBack]                                                                                                                              от 31.03.2025 № 369

Изменения в паспорт муниципальной программы «Формирование современной городской среды»
на территории муниципального образования «Город Воткинск»

1) позицию «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Общий объем финансирования мероприятий программы составит 1139213,5 тыс. рублей, в том числе по источникам финансирования и годам реализации муниципальной программы (в тыс. руб.):

	Всего
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.
	2026 г.
	2027 г.
	2028 г.
	2029 г.
	2030 г.

	Бюджет города
	1139213,5
	41181,2
	159582,6
	199460,4
	142426,4
	49819,9
	135727,2
	118253,8
	161991,9
	26047,1
	25008,8
	26307,5
	26570,5
	26836,3

	в том числе

	Собственные средства
	91436,1
	5178,1
	750,0
	48 279,8
	24813,0
	440,2
	3632,5
	7885,5
	457,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета Удмуртской Республики
	352312,4
	6158,8
	114253,0
	113 068,8
	772,7
	3319,1
	1389,8
	80674,9
	31654,1
	520,9
	500,2
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета Российского Федерации
	664911,8
	26254,7
	40512,5
	34557,0
	115594,0
	41005,4
	125535,7
	21822,7
	129880,8
	25526,1
	24508,6
	26307,5
	26570,5
	26836,3

	Иные источники
	30553,3
	3589,6
	4067,2
	3554,8
	1246,7
	5055,2
	5169,2
	7870,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Ресурсное обеспечение программы за счет всех источников финансирования подлежит уточнению в рамках бюджетного цикла.

»;

          2) позицию «Ожидаемые конечные результаты муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
          «
	Ожидаемые конечные результаты муниципальной
программы
	- Количество и площадь благоустроенных дворовых территорий (обеспеченных твердым покрытием, позволяющим комфортное передвижение по основным пешеходным коммуникациям в любое время года и в любую погоду, освещением, игровым оборудованием для детей возрастом до пяти лет и набором необходимой мебели, озеленением, оборудованными площадками для сбора отходов) – 109 ед./110751 кв.м.;
- Доля благоустроенных дворовых территорий многоквартирных домов от общего количества дворовых территорий (нарастающим итогом, начиная с 2018 г.) – 18%;
- Количество общественных территорий (парки, скверы, набережные и т.д.) - 17 ед.;
- Площадь благоустроенных общественных территорий (парки, скверы, набережные и т.д.) – 72446,2 кв.м.;
- Площадь благоустроенных общественных территорий, приходящаяся на 1 жителя муниципального образования, - 51 кв.м.;
- Объем финансового участия граждан, организаций в выполнении мероприятий по благоустройству дворовых территорий, общественных территорий - 30124,11 тыс.руб.;
- Трудовое участие граждан, организаций в выполнении мероприятий по благоустройству территорий города, количество проведенных мероприятий по благоустройству - 126 мероприятий.

»;
3) в Раздел 1.2. «Приоритеты муниципальной политики, цели, задачи в сфере социально-экономического развития, в рамках которой реализуется муниципальная программа» внести следующие изменения:
восьмой абзац изложить в следующей редакции: «Доля финансового участия заинтересованных лиц в рамках минимального перечня работ не может быть менее 5 процентов от стоимости мероприятий по благоустройству дворовых территорий, плановым периодом благоустройства которых являются 2018-2026 годы. Доля финансового участия заинтересованных лиц в рамках минимального перечня работ не может быть менее 25 процентов от стоимости мероприятий по благоустройству дворовых территорий, плановым периодом благоустройства которых являются 2027-2030 годы. Субсидия из федерального бюджета может быть направлена на финансирование минимального перечня работ по благоустройству дворовых территорий при условии принятия собственниками помещений многоквартирного дома решения о принятии созданного в результате благоустройства имущества в состав общего имущества многоквартирного дома»;
девятый абзац изложить в следующей редакции: «Доля финансового участия заинтересованных лиц в рамках дополнительного перечня работ не может быть менее 20 процентов от стоимости мероприятий по благоустройству дворовых территорий, плановым периодом благоустройства которых являются 2018-2026 годы. Доля финансового участия заинтересованных лиц в рамках дополнительного перечня работ не может быть менее 40 процентов от стоимости мероприятий по благоустройству дворовых территорий, плановым периодом благоустройства которых являются 2027-2030 годы. Субсидия из федерального бюджета может быть направлена на финансирование дополнительных работ по благоустройству дворовых территорий при условиях принятия собственниками помещений многоквартирного дома решения о принятии созданного в результате благоустройства имущества в состав общего имущества многоквартирного дома».

image1.png